Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060300188

188

Nº 105, segunda-feira, 3 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06.012/2019 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, dará
prosseguimento com Abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 06 de junho de
2019, às 10h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir
Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, cujo OBJETO é a Contratação de
empresa para obra de complementação da pavimentação em ruas na Sede do Município
de Maranguape-CE. Modalidade: Tomada de Preços Nº 06.012/2019 - TP. O Edital e seus
anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h às 12h.

RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

PROCESSO LICITATÓRIO 2019.05.22.001.
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de

todos que no dia 14 de Junho de 2019, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE 10
(DEZ) VEICULOS CARRO TIPO PASSEIO, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as
12h00min.

Milagres/CE, 31 de Maio de 2019
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2904.01/2019

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE comunica aos interessados que na
publicação que circulou no DOU de N° 94, Pág. 173, Seção 3, no dia 17/05/2019 do Extrato
do Contrato resultante da Tomada de Preços Nº 2904.01/2019, RETIFICA-SE, o que segue,
ONDE SE LÊ: CNPJ Nº 27.04.063/0001-72. LEIA-SE: CNPJ Nº 27.004.063/0001-72. Mantidos
inalterados as demais informações publicadas.

Moraújo-CE, 03 de junho de 2019.
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Ata de Registro de Preço Nº 2019.05.27.01, publicado no DOU do
dia 28/05/2019, pág 165, seção 3. A Prefeitura Municipal de Palhano, publica a retificação
do Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial Nº 2019.01.30.01-SRP, cujo
objeto é o Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Palhano - CE.
Onde se lê: dos Itens: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37 e 39, com Valor Global de R$ 588.348,25 (quinhentos
e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte cinco centavos), Detentora
dos Itens: Leydiene Gomes de Lima - ME, inscrita sob CNPJ nº 21.644.282/0001-30. Leia-se:
dos itens: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 35, 36, 37 e 39, com Valor Global de R$ 453.143,05 (quatrocentos e
cinquenta e três mil, cento e quarenta e três reais e cinco centavos).

Palhano - CE, 31 de maio de 2019
MARIA VALERIANA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 025.2019 - SRP, cujo objeto é a
seleção de melhor proposta para Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições
de pão francês para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Paraipaba/CE. (Exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços:
04/06/2019 às 14h00min. Data de abertura das propostas de preços: 18/06/2019 às
09h00min. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial
de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
www.bbmnet.com.br.

Paraipaba/CE, 31 de Maio de 2019
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria de Educação Contratado(s): COAMPP-Cooperativa Agrícola Mista
dos Pequenos Produtores de Parambu, pelo valor de R$ 17.932,00 (dezessete mil e
novecentos e trinta e dois reais). COOCAF-Cooperativa Cearense de Agricultores Familiares
Ltda, pelo valor de 316.668,00 (trezentos e dezesseis mil seiscentos e sessenta e oito reais)
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar conforme Lei
11.947/2009, destinado a alimentação escolar do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE). Procedimento Licitatório: Chamada Publica 2019.05.09.001-SEDUC. Vigência
do Contrato: 31/12/2019. Dotações Orçamentárias: 18.18.12.361.1201.2.18. Elemento de
Despesas: 33.90.30.00. Data da Assinatura: 27.05.2019. Assina pela Contratante: Wanderley
Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: João
Alves Filho e Antônio de Melo Neto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE torna
público a REVOGAÇÃO da Concorrência Pública Nº 019/2019, que seria realizada no dia 06
de junho de 2019, às 09h cujo OBJETO é: Contratação de serviços técnicos especializados
de advocacia para levantamento de dados e apuração de valores a título de FPM - Fundo
de Participação dos Municípios, para ingresso de medida judicial buscando a recuperação
dos créditos devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando
incremento mensal nos valores percebidos pelo Município de Quiterianópolis-CE, conforme
Art. 49 da Lei Nº 8.666/93, maiores informações pelo Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 31 de maio de 2019
JOSÉ ÍTALO A. COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.002/2019 - PE

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 24/06/2019 às 09h (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação,
cujo objeto: Aquisição de veículo automotivo do tipo hatch, cor branca, 0 (zero) Km, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Programa
Primeira Infância no Suas. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico
acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.005/2018 -CP

Contratação de empresa especializada em limpeza pública urbana para execução dos
serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de
resíduos de varrição de vias e logradouros públicos, varrição, poda, capinação e pintura de
meio fio do Município de São Benedito/CE.

O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial deste Município
torna público, para conhecimento dos interessados a intenção em anular do certame
supra, com base no art. 49, §1º, da Lei Nº 8.666/93. As razões se encontram expostas na
representação nº 00318/2019-1 do TCE/CE, as quais tratam de erros insanáveis na altura
em que se encontra o certame. desta forma em cumprimento às disposições do parágrafo
3º do Artigo 49 e Inciso I, Alínea "c" do artigo 109 da Lei Nº 8.666/93, e do inciso V do
Artigo 5º da Constituição Federal, ficando assegurado o direito ao contraditório e a ampla
defesa num prazo de 05 (cinco) dias úteis.

São Benedito-CE, 31 de maio de 2019
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.05.27.01 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Ceará, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de junho de 2019, às 09:00h,
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento, Menor
Preço por Lote, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades
das Diversas Secretarias do Município de São Luís do Curu - CE. Data e hora de início de
recebimento das propostas: 04.06.2019 às 9:00h. Data final e hora do recebimento das
propostas: 13.06.2019 às 8:00h. Data da sessão: 13.06.2019, às 9:00h. O Edital poderá ser
adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br.

São Luís do Curu - CE, 31 de maio de 2019
JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0130/2019 - SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-
CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa F. I .
COMERCIO EM GERAL EIRELLI - EPP. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição
de Material Permanente - Ventiladores e Centrais de Ar Condicionado, com instalação,
todos novos e de primeiro uso para atender a demanda dos órgãos e entidades da
Prefeitura Municipal de Sobral por um período de 12 meses podendo ser prorrogado a
critério da administração, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico N° 158/2018. VALOR GLOBAL: R$ 524.979,50 (Quinhentos e Vinte e
Quatro Mil Novecentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos). DA FISCAL I Z AÇ ÃO :
A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sra. Raquel Miranda de
Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de Vigência
contratual será 12 (Doze) meses a partir da sua assinatura, com início em 31 de maio de
2019 e término em 30 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Contratante: Gerardo Cristino Filho
- Secretário Municipal da Saúde. Representante da Contratada: Farad dos Santos Mercês.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 31 de maio de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0131/2019 - SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-
CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa PLACNORD -
INDUSTRIA DE PLACAS NORDESTE LTDA. OBJETO: Aquisição de placas veiculares a fim de

atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes
no Termo de Referência. COTAÇÃO ELETRÔNICA: 2019/10893. VALOR GLOBAL: R$ 3.400,00
(Três Mil e Quatrocentos Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sr. Giovanni Andrade Menescal, Gerente da Célula de
Transportes da Secretaria da Saúde do Município de Sobral-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: o
prazo de vigência contratual será 12 (Doze) meses a partir da sua assinatura, com início em
31 de maio de 2019 e término em 30 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Contratante:
Gerardo Cristino Filho - Secretário Municipal da Saúde. Representante da Contratada:
Regina Maria Silva Vasconcelos. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.
DATA: 31 de maio de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0132/2019 - SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-
CE, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa LU I Z
GUSTAVO DA SILVA MATOS. OBJETO: Contratação de empresa especializada nos para
acompanhamento médico semanal durante o período de 03(Três) meses na cidade de
Fortaleza-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo termo de
referência. COTAÇÃO ELETRÔNICA: 2019/05253. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (Nove Mil
Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo(a)
Sra. Alana Aguiar Albuquerque, Gerente da Célula do Serviço de Apoio ao Cidadão
Sobralense da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de
vigência contratual será 12 (Doze) meses a partir da sua assinatura, com início em 31 de
maio de 2019 e término em 30 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: Contratante: Gerardo
Cristino Filho - Secretário Municipal da Saúde. Representante da Contratada: Luiz Gustavo
da Silva Matos. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 31 de
maio de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato N° 124/2018 SMS. CONTRATANTE:
Secretário Municipal da Saúde de Sobral - Interino, o Sr. Francisco José Leal de
Vasconcelos. CONTRATADA: ISAC LOURES BEVENUTI-ME. OBJETO: O Presente Aditivo ao
Contrato supramencionado tem por Objetivo Prorrogar o Prazo de VIGÊNCIA para a
Contratação de Empresa para a prestação serviços de higienização e limpeza de tecidos
pertencentes às Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-03T04:44:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial